Centro Cívico José de Oliveira Rosa
Rua Professor Erasto Gaertner, 25 - Centro de Apucarana
www.apucarana.pr.gov.br | 3422-4000

DECRETO Nº. 286/2025

Súmula:- Decreta Luto Oficial, no Município de Apucarana,
pelo falecimento da Senhora Maria Talarico Massa,
avó do Governador do Estado do Paraná, Carlos
Roberto Massa Júnior.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE APUCARANA, ESTADO DO
PARANÁ, RODOLFO MOTA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO;

Considerando o triste falecimento, ocorrido na data de hoje
(26/07/2025), da Senhora Maria Talarico Massa, avó do
Governador do Estado do Paraná, Carlos Roberto Massa Júnior;

Considerando que é dever do Poder Público Municipal render
justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo
e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade;

D E C R E T A:-

Art. 1º Fica decretado Luto Oficial, por 03 (três) dias, a contar da data de hoje, no Município de
Apucarana, em homenagem póstuma à Senhora Maria Talarico Massa.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, entrando este Decreto em vigor na data de sua
publicação.

Município de Apucarana, em 26 de julho de 2025.

RODOLFO MOTA
Prefeito Municipal

		2025-07-26T20:28:40-0300
	RODOLFO MOTA DA SILVA:053.519.969-44 1